Ревизионная комиссия Большесельского МР
Ярославской области

ПРИКАЗ
29.12.2018г.                                                                                                 № 11
С.Большое село

Об утверждении плана работы Ревизионной комиссии

Большесельского МР на 2019 год
В соответствии с Уставом Большесельского МР, решением Собрания представителей от 01 марта 2012 года № 266 (с изменениями и дополнениями от 06.12.2013г. № 32, от 27.02.2014г. № 51) "О создании ревизионной комиссии и утверждении Положением о ревизионной комиссии Большесельского МР",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы ревизионной комиссии Большесельского МР на 2019 год.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Ревизионной комиссии                                                               М.С. Рубчикова

                           УТВЕРЖДЕН
Приказом Ревизионной комиссии Большесельского МР от "29" декабря 2018г. № 11
ПЛАН РАБОТЫ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МР НА 2018 ГОД
	№п/п
	Содержание работ
	Сроки исполнения

	1. Организационно - методическая работа

	1.1
	Участие в работе постоянных комиссий и заседаний Собрания представителей
	В соответствии с планом работы

	1.2
	Разработка стандартов внешнего муниципального контроля Ревизионной комиссии Большесельского муниципального района
	2-3 квартал

	1.3
	Взаимодействие с КПС Ярославской области по вопросам методического обеспечения контрольной и аналитической деятельности палаты
	Постоянно

	1.4
	Повышение квалификации сотрудников Ревизионной комиссии Большесельского муниципального района
	В течение года

	1.5
	Взаимодействие с Межрайонной прокуратурой и правоохранительными органами Большесельского муниципального района по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере
	Постоянно

	1.6
	Подготовка проекта Плана работы Ревизионной комиссии Большесельского муниципального района на 2019 год
	4 квартал

	2. Экспертно-аналитическая работа

	2.1
	Финансовая экспертиза проектов решений, вносимых на рассмотрение Собрания представителей Большесельского муниципального района
	Постоянно

	2.2
	Подготовка заключений по запросам Собрания представителей Большесельского муниципального района
	По мере поступления

	2.3
	Аналитическая проверка годовых отчетов за 2018 год главных распорядителей средств бюджета Большесельского муниципального района (предварительный этап к внешней проверке исполнения бюджета Большесельского муниципального района за 2018 год)
	1 квартал

	2.4
	Аналитическая проверка годовых отчетов за 2018 год главных распорядителей средств бюджета Благовещенского сельского поселения (предварительный этап к внешней проверке исполнения бюджета Благовещенского сельского поселения за 2018 год)
	1 квартал

	2.5
	Аналитическая проверка годовых отчетов за 2018 год главных распорядителей средств бюджета Вареговского сельского поселения (предварительный этап к внешней проверке исполнения бюджета Вареговского сельского поселения за 2018 год)
	1 квартал

	2.6
	Аналитическая проверка годовых отчетов за 2018 год главных распорядителей средств бюджета Большесельского сельского поселения (предварительный этап к внешней проверке исполнения бюджета Большесельского сельского поселения за 2018 год)
	1 квартал

	2.7
	Подготовка заключения на исполнение бюджета
Большесельского муниципального района за 2018 год
	2 квартал

	2.8
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Благовещенского сельского поселения за 2018 год
	2 квартал

	2.9
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Вареговского сельского поселения за 2018 год
	2 квартал

	2.10
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Большесельского сельского поселения за 2018 год
	2 квартал

	2.11
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Большесельского муниципального района за 1 квартал 2019 года
	2 квартал

	2.12
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Благовещенского сельского поселения за 1 квартал 2019 года
	2 квартал

	2.13
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Вареговского сельского поселения за 1 квартал 2019 года
	2 квартал

	2.14
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Большесельского сельского поселения за 1 квартал 2019 года
	2 квартал

	2.15
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Большесельского муниципального района за 1 полугодие 2019 года
	3 квартал

	2.16

	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Благовещенского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года
	3 квартал

	2.17
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Вареговского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года
	3 квартал

	2.18
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Большесельского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года
	3 квартал

	2.19
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Большесельского муниципального района за 9 месяцев 2019 года
	4 квартал

	2.20
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Благовещенского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года
	4 квартал

	2.21
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Вареговского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года
	4 квартал

	2.22
	Подготовка заключения на исполнение бюджета

Большесельского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года
	4 квартал

	2.23
	Подготовка заключения на проект бюджета

Большесельского муниципального района

На 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	4 квартал

	2.24
	Подготовка заключения на проект бюджета

Благовещенского сельского поселения

На 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	4 квартал

	2.25
	Подготовка заключения на проект бюджета

Вареговского сельского поселения

На 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	4 квартал

	2.26
	Подготовка заключения на проект бюджета

Большесельского сельского поселения

На 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	4 квартал

	3. Контрольно-ревизионная работа

	3.1
	Проверка финансово- хозяйственной деятельности и использование бюджетных средств, выделенных из бюджета Благовещенского  сельского поселения в   МУК Благовещенский КДЦ и исполнение Ведомственной целевой "Развитие учреждений культуры в Благовещенском сельском поселении"2016- 2018гг.;
	1-2 квартал

	3.2
	Проверка финансово- хозяйственной деятельности и использование бюджетных средств, выделенных из бюджета Большесельского  сельского поселения в   МУК Большесельский КДЦ и исполнение Ведомственной целевой программы "Развитие учреждений культуры в Большесельском сельском поселении"в 2016- 2018гг.
	2 квартал

	3.3
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Большесельского МР, направленных на реализацию Ведомственной целевой программы "Развитие сферы культуры в Большесельском МР"
за 2016-2018гг.
	2 квартал

	3.4
	Проверка целевого и эффективного использования средств областного бюджета, направленных на реализацию областной целевой программы "Развитие сети автомобильных дорог Ярославской области "
на 2016-2022 годы за 2016-2018 годы в Большесельском МР,
т.ч. в сельских поселениях района
	3-4 квартал

	3.5
	Проверка отдельных вопросов по запросам депутатов Собрания представителей Большесельского муниципального района, главы Администрации БМР, глав сельских поселений
	При необходимости

	3.6
	Проверка отдельных вопросов по запросам Межрайонной прокуратуры и правоохранительных органов Большесельского муниципального района по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере
	При необходимости

Председатель

Ревизионной комиссии БМР                                                                            М.С. Рубчикова